De simplicibus

29

C apitula sc̄e sectionis:	De baurac.
et pr̄o de medicinis bene-	De serapino.
dictis. in quibus nō est ye-	De opponaco.
nenositas.	De alsebran.
De aloē.	De alphesera.
De mirabolani citri, idis	Dearistologia.
et chebulis.	De albrachin.
De emblicis.	De bellericis.
De belliricis.	De cassia fistula.
De reubarbaro.	De manna.
De tamarindis.	De rosa.
De aqua lactis.	De absinthio.
De viola.	De fumo terre.
De sticados.	De epithimo.
De eupatorio.	De prunis.
De eupatorio quod vocat	Decapillis veneris.
Albasce.	De iure gallozum.
De ysope montano.	De turbit.
De psilio.	De coloquintida.
De asaro.	De squilla.
De volibili.	De ieros.
C apitula medicinaz la-	De centaurea.
biziose soluentiū in gbus	De been.
est venenositas.	De lapide stellato.
De scamonea.	De speciebus salis.
De agarico.	De sarcocola.
De polipodio.	De euforbio.
De hermodactilis.	De mezereon.
De cucumere asinino.	De luf.
De carthamo.	De arthanita.
De lapide armeno.	De albemesuel.
De sene.	De elleboro.

tri. Aliud i Persia. Aliud in Armenia. Aliud in arabia. Et meli ex eis ē succintriū. Post illud psiciū. Deinde armeniū. Et deteri est arabicū. Uerificatores aut in quinq p̄prietatib laudauerūt pfectū gloē in colore odore sapore. p̄dere et suba: cū deditiōib in iphis. In colore quoq; vt sit coloris citrini declinatis ad rubedinē: in quo sit claritas. Et sit in eo dēsitas cū colore hoc: sic ē color epatis. De clinauit ei bonitas ab illo qd ē claz. Et op̄s vt sit odoris boni p̄p̄y nō extranei acq̄siti per adulteriū. Et sapor ei s̄m nūcietioe modū cōsiderationis ei: debet sentiri in pr̄o gustu dulce: declinās ad amaritudinē. Et sit p̄dere leue: et q̄sto est leui tāto meli. Et sit i suba sua teneb: baile ad frāgēdū: et q̄stocnq̄ est ab his p̄prietatib remoti tāto deterius. Antiquū autem denigrat tēpus. Et tua interēst cognoscere q̄ in ip̄o cadit de adulteratiōe. Sophiste. n. lauant ip̄m lotione: qua partes eius imunde: et cross se separant. Deinde p̄mittunt exccari: acgrētes ei per hoc luciditatē: et colorē citrinum: et odozem boium. Uez odo: eius deoccultat fallaciā. COMPLEXIO et p̄prietas. Est aut̄ pplexionis calide in secundo gradu: sicce in terrio. Et est excicatiū sine mordicatione. Consumptuum supfluitatum. Et preservansa putrefactione. Et cum hoc sit ei p̄prium: aperit tamen orificia venarum. Et dicūt quidam q̄ ledit epar eliquādo ip̄m. Et videtur q̄ illud sit ppter apertione quā efficit in venis. Uez rectificatio acgr̄t ei: et conferat epati. Et in aloē qdē lotō minorat solutio: et additur ei: et sit stomaci p̄fortatiū. In nō lotovoero est ecōtrario. Et etiam mixtū cum melle est minoris solutionis: et minoris attractionis: et maioris abstensionis partii: per q̄s illi est trāsus. RECTIFICATIO. Tria sint in eo: in gbus cadit correctio: quoniam est de tarde solutionem faciētibus: quare op̄s vt su mens ip̄m cibari differat. Et q̄ sua operatio nō multum extēditur in corpore. Uix. n. pertrālit epar nisi in q̄stitate exuberet. Et q̄ venarum orificia apertione sanguinem spargēt aperit. Et nos obuiuimus his tripli rectificando ip̄m. Acquirimus. n. ei citam: et faciē operationem cū sp̄ebus alefanginis subtilibus: et acumen habentib. sicut verbi grā: cum mace nuce muscata: cinamomo: spica: calamō aromatico: cubebe: sgnāto: asaro: mastice gario filis de qb̄ partēs equales: et croci pars media: biliat in sextu plo earū aque: vscq ad tertia eius cum facilitate. Et accipe pro qualibz libra illius aque aloes. 3. 6. et permitte sicari in ymbra prius: et p̄fice exccationē eius in sole. Quidam aut̄ ex bene rectificantibus faciūt simile cum sp̄b̄ pigre galieni. Litat. n. eius operatōe: ysopis: cinamomū: et cassia. Et qdā dant i fusionem aloes in aqua specierū et citat effectus eius. Et acgr̄mū ei: et extendat operatio eius ad partes remotas cū rebus que addūt ad vigorē eius: sicut cogntida: p̄prie: et turbit: et similia addātur in aqua specierū: et fiat vt diximus. Aut fiat illud in aqua casei. Aut fiat ex eis trocisci: et pillule. Aut cadant ea eius eo in affectionibus simul. Remouimus aut̄ ab eo nocētūtū: qd̄ ip̄mit in venas: rectificādo ip̄m cū admīnistratiōne bdeli cū eo: aut dragagāti aut masticis: et similii. In aloē aut̄ qd̄ elongatum est: et declinat a p̄prietib̄ bonis: magnificāt̄ hec tria que diximus. Et adhuc etiā est conturbatiū: faciēs dolorem vētris: et nocens stomacho et epati: et soluēdo impruniat laborem in stomacho et visceribus. Et aliquādovirtus eius remanet in eis: et facit in solutione exire sanguinē. Et est maxime nocēs emoyroydibus: et ano. Et nos rectificamus huūsimodi lauādo lotione qua partii imundarum fiat abstēsio et infundēdo in aquis specierū: et adiūgendo ei que cito lubricatiō nem faciūt. Et nihil est tā magnificū ex rectificatorib̄: sicut bdeli: et dragagātu. Et si sup ip̄m bibat aq̄ ordei: cū

Rotellauimus vsque

Rotellauimus vsque
huc itētionē et modos rectificationū me-
dicinaz solonē faciētū in sermonē vli.
Et posūt distictiōes in itētōib: et mo-
dis ei deditiōib solenib: ut iuenias ex
p̄ncipio relatiōis scrutiniū nři sumā p̄clarē aggredās res:
itentioni huic necias. Uolum aut̄ nūc de singulē eaz sin-
gularia explicare capla q̄cqd ē d̄ eē eaz et posic: et temēda-
tione malitiaz in iphis: aut redundantiū in corpore p̄ eas
p̄plectētia. In quo p̄plemetō cōp̄lebit̄ liber totus. Au-
xiliatores iſpetam̄ deū: ad quē cūcta respirāt̄. Et a quo
misericordie oēs p̄deunt: qui sit benedict̄. Et ponam̄ in
p̄ncipio iter p̄ticularia solutiua singularia capla d̄ medici-
nis benedictis i qb̄ nō est venenositas: que nō ponūt ope-
ratioes suas: ut cadat per eas in corpus nocumētum. Et
p̄ponā oībus caplām de aloē.
De aloē.
Loe ē de meliorib̄ et sublimiorib̄ medicinis: ha-
bēs progatina supra alias medicias. Quāq̄. n. itē-
tio solutiū fīm plurimiū sit obilitare v̄tutes: et mē-
bra q̄ sunt minere virtutū: et afferre eis nocumētū: ppter
illud qd̄ dixim̄. Ladiit hec itētio ab aloē. Nō solū. n. non
nocet: sed iuenit ad p̄fortationē mēbroz debiliū addere
et ad redditionē eoz in p̄pas v̄tutes p̄ferre. Neq; ad aliō
nisi ad vnu videi nocuū. Aperit. n. orificia venaz aptioe
sanguinē manare faciēt. Et ipe ē aliaz medicinaz recti-
ficato bon̄. Mīxt̄. n. cū ip̄is: et p̄p̄ cū eis que solonē fa-
ciūt dissoluēdo medicias ip̄as rectificat̄: et nocumēta ea-
rū remonet. Et neq; expoliāde sit a pmixtōe ei: cū ip̄is.
Est. n. regularis et rectificans eas. Et illud id: qm̄ ex parte
lube sue: opponit subtilitati et acuminī eaz. Et p̄t̄ sui ef-
fectus. eas i solnēdo iūmat. Et ex pte p̄prietatis sue: qd̄ de
ip̄arū malitia ē i mēbra facile ip̄m remonet. ip̄m tñ in
se ē tarde solonis. ELECTIO. Aliud ēq̄ sit in Succu

De simplicibus

oleo nucum: aut decoctis passulap aut aq tepida: et mel: trahunt audacia ei a corpore. POSSE. Solone eduit colerar: et flua: et mūdificat caput ab eis: et stōm. Et aferit iuamētū magnū dolorib: eoz. Et aferit iſlāmatōi ſtōaci et ſin: et dolori ei ex colera factis. Et q aſſiduat acceptioe ei dieb: tui: nō vider i corpore ſuo: n̄ i ſtris ſenſu ſuoz egritudinē: q nō ſit habili ſanari. Et pſeruat a putrefactōe ita q̄ et cadauera: et ppe mixtu cū myrra. Mirtū vō cū ſagittie draconis: t myrra: ſanat vleera putrida mala. Exſiccat. n. ſine mordacōe. Et ablution iuſtioe ei i viro: aut aq rosata: aut ſucco ſeniculi pparat abſtergit oclōs: et addit i viſuz: et ſtrigit lachrymas. Et ipz qdē acuit ſenſus: et rōnē. Et aferit epati. Et auferit ieteriam. Nocet tñ emorroidib: et ano. Quapp caueat ab ei acceptōe patiēte leſionē i ipſis. Laue ergo dare aloē i tpib: fridis. Exhortat. n. et ſolutoe edue ſagittie. DOSIS. eiusē ab aur. 5. vſq ad. 3. iiij. Et in iuſtioe ab aureo. i. vſq ad. 3. iiij.

De mirabolani citrinis: et nigris: et idis.

Xistimauerūt gdā q̄ mirabolani citrini: et nigris: et idis: et kebuli. ſūt ab ea editi arbore. et q̄ citrini ſūt imaturi: et nigris idis ſūt i qb: iā pūcē ſpletio et maturatio. Et dixerūt q̄ arbor: eoz ē de bis feretib: Et q̄ citrini ſūt de pmo germie. Et nigris ſilr. chebulos vō germe ſin tulit. Et qdā dixerūt q̄ de diversis naſcūt arborib: et ē illō qd̄ credis. Et enī eoz diuerſe et ſūt opatioe. Ipsi quo q̄ de medicis bñdcis ſūt. Nō. n. debilitat' cū ſolone ſua: iūno ſoriat ſtōz: et ppe viſcera: et ſparat: et coadunat ptes eoz: et ſoriat eoz: et epar: et corp' totū. Neq. n. niſi ad vñu vidēti noſci. Aegrif. n. ppahatis ad hoc p eos oppilatio: et ppe patis cadere i yas. Ut at de pſe rectificatib: medicias: q̄ hiſt acuitatē et purgat dissoluendo. Magnifice at adiuenit: q̄ eos: et ppe citrios: cu ſcamdea miſcuit. Reprimit. n. cā ſp obuiaſez ſubaz: et q̄litū iuice: et ei i ſolue do iuuat. ELECTIO. Litrios i gng: ppetatib: lauda uerūt ſapiētes. In colore: vt ſint citrini mltē citrinitatē: et clīnates ad vilitatē. Et ſint i pōdere graues: et dēſi. Et ve i ſractis ſuis: auenias ſic gūmistas. Et vt ſint croſſi: et ve cortex eoz ſit ſpissus: dēſi: et ppetatib: Ut ſint croſſi: et q̄to croſſores tāto meliores. Et ſint ſubnigri: declinates ad rubēdīne. Et ſint graues i pōdere eite ſubmersio ſi aq. Et ſint hītes ſpissitudinē corticū ſuoz. Nigros quoq̄ idos i gng: laudauerūt ppetatib: Ut ſint nigri. Et fracti deſitātē hītē ſub. Et ſint croſſi. Et graues. et carētes oſib: Quāto at ab his elōgāt ppetatib: tāto a bōitate reoti. COMPLEXIO et ppetas. Dēſ ſride ſūt xploſi ſi pmo gra- du. Sicci i fo. Et ſūt expificatini: et ſuptui ſupfluitati puitrāz. Prepatini: et coaduati puitrāz: i qb: cecidit laxitas et mollificatio. RECTIFICATIO. Tria ſūt i eis: pp q̄ i ipsis cadiſ correctio. ſaciūt. n. cadere i oppilationē: et ppe pparatos cadere i illā. Et q̄ facile adheret i vll ſtōa ci: et pib: i testinop. Et q̄ dimittit ſtōa corrugatōi ſi ipſis. Et nos emēdam: qd̄ tieſ de eo qd̄ dixim. Prio phibētes penit: exhibitōe eoz in ipſis: et oſib: patis cadere i oppilatōe. Et i nō patis: miſcēda ſūt ea cū ipſis: q̄ oppilatōe fieri phibēt. ſic aliq̄ ex diureticis notis. Et iuſtio eo- rū i aq casci remouet hoc noſcumētū ab ipſis. Et ſuſi ſuſi terre: valz ſilr. Et ſilt ſuſinthei. Et agaricū. et reubarbaz. et ſpica. et ſilia. Et emēdam: qd̄ pōt puenire de eo: qd̄ dixim: in ſcō et tertio: miſcēdo cū eis q̄ remoueat ab ipſis adherētie itētōe: et acgrat eis lenitatē. ſic ſi ſortent eū oleo amigdalaz et dulciū: aut cū oleo roſaceo: aut cum oleo violaceo: aut ſiſamino. Aut ſalte ſterant cū eis amigdale dulces. Paſſiule quoq̄: et mel eaz lenificat eos: et cōfortat opatioe eoz: et ſint ppe iuamētū cū eis. Simile acgrat eis cassia ſiſula: et viole ſdite: et teraniabin: et tamarindi: et ſilia. Quidā at dixerunt: qm̄ nō eſt bona pmixtio eoz cū

medicia labificatia: et lenitūa: q̄ ſi opatioe eoz in id ipſe perimut. Et ego nō video illō. Immo remouet ab eis: p ipsas adherētia: et corrugatio. et agrat ſolō facilis. Et ſcito q̄ decoctio acgrat eis yehemētōe oppilationē q̄ ſola iſuſio. Et iuſtio: min: ſac eſte oppilatōis q̄ ſcoctio. et aſatio minorat eis ſolone: facies ipſos ſtipatōis pl̄s. Et adhuc magis cōbuſtio. Et xtriti qdē plus ſoluunt: et pl̄ ſdimittit vestigia ſtipatōis in vys. Infusi vō min: ſaciu illa. Et iuſtio qdē eoz ppetit: qm̄ ſolū q̄ ſit ſold. Et eoz xtrito exbibitio: qm̄ q̄ ſit ſtipatōis ippreſſio. Et q̄to magis ſterunt et vt ſint ſicut alchol: melius celebrabi illud. Et chebuli qdē ſoriat minoris qdē ſolone ſunt: et maioris ſoriatōis membroz nutritōis. Et nō ſoriat ſaciu ſtrū. Modus re- certificatōis eoz ſatis ytilis: acgrat eis ſapori bonū: et emēdans q̄cung: ſtimet de eis eſt. vt ſumaf de mirobalanis xtritis q̄titas: quā volueris: et ſit hoc in estate: et funde ſu- per eos olei amigdalaz dulciū q̄titatē: quā ſtricando le- nianf in vmbra: exſiccent in ſole: et ſemp modice ſtricando ſuprozenē oleo: et ſiat illud per tridū: deide denio p tridū cū aqua ſuccari: aut aqua caſci cum paucō ſuccaro cōterant in ſole ſemp eos ante modice: cū aqua pdicta ro- rādo: deide fac trocicos ex eis: et ſiccent in vmbra. Et ſūt gdā q̄ ſeparant in eis: qd̄ eſt ſim ſpēm: ab eo qd̄ eſt ſim ma- teria: et eſt mod ſolēnis. Infundit. n. eos i aqua caſci: qd̄ ſumptū eſt ex capris: poſt xtritionē eoz. Et ponunt pōde- ris eoz pte vna: et aq caſci partes. xy: et ponunt in vase vi- treo ſtricti orificy: et dūmittit p dies. viij. poſtea decoquunt bulitiōe vna: deide poſtq̄ manib: Africauerint: colat: et di- mittunt aquaz illā ſiccarī: et ſaciu trocicos: vel pilulas. Et ſunt q̄ addimt cū eis de medicis bñdictis: quā volut: f3 exigentia ſtentōis eoz: et ſaciu ſimilia. Et eis e opis magni magiſtry. MODVS ſoriat ſebulos. Acci- pe ex eis humidis ſi haberri poſſunt: vel huectatis f3 arte: qua humectar. poſſunt: q̄titatē quā volueris: et ſtilo pun- ge eos vndiq̄: et decoq̄ eos in aqua cū facilitate: vſq ſum- ſufficit. Poſt hec dimittit eos per diē vna: ſup tabulan: et exprime aquā eoz: et ſubmerge eos in aqua mellis: et q̄ di- es duos dimittit eos: tūc coque eos leto igne: et poſtq̄ co- cri fuerint: recōde eos i vase vitreo: et da poſt ſex menses. Ars at in huectādo eos auxilia hoc mō. Infundant i aq plurima: et exponant radys ſolis per dies. viij. deide acci- pe magnum vas ſicut dolium: vel ſaltē ſiat ſouea i ter- ra in loco huozoro: vt inter multā arenā huīdaz: diſuncti ſepeliant ſepac ſepe aquā deſup infundēdo: et inonādō arenā: de tertio i tertii diez: vſq dū tumefiat: et huectēt. Hic erit mod ſuētatois eoz. POSSE. Mirabolani ſint ex reb: q̄ ſaciu vtentes ſe iuuenescere: et acgrat eis colorē ſonū: et bonitate odoris oris: et ſudoris: et gūiant gaudiū: et hilaritatē: et cōfortat ſtōacū: cor: et epar: et confe- runt tremoz cordis: et ſoriat: et ſparat: et mundificat ſtōa cū: et ſerūt emorroidib: et extinguit iſlātationē colere. Sed citrinoz opatio in hoc e pcellens. Ipsi. n. ſolone edu- cunt ea: et conferunt ſplexiones calidas habentibus. Et eorum fricatio cum aq agreste: aut aqua roſata: aut ſucco ſeniculi abſtergit oculū: et auferit ſupcalefactōe ei. Et fa- cto exinde alchol ſtrigit lachrymas: et ſerūt mollificatio ni oculo. Et ſerūt tertiane: et febrib: colere. Et xtriti qdē ſi mastice ſanat vleera: et deſiccāt ea. kebuli quoq̄ ſo- lutōe eductūt fla: et addūt in rōne: et clarificat viſuz: et ppe ſoriat: et mūdificat ſtōz: et ſoriat ipm: et ſerūt hydropisi: et febribus antiquis. Nigri aut in diſſolutiōe eductūt me- lācolia: et colerā aduſtam: et ſerūt melācolie: et tremor: et quartane. DOSIS. Poſtio citrinoz tritoz eſta. 3. iiij. vſq ad. v. et iuſtioz a. 3. v. vſq ad. xx. Et poſtio kebuloz tritoz eſta. 3. iiij. vſq ad. iiiij. et iuſtioz a. 3. iiiij. vſq ad. x. Poſtio ido- ruſ eſt ſic kebuloz. Ille at q ſumit eos tineat boreā ſup-

De simplicibus

30

biente. Et pisces abhorreat.

C De emblicis. Emblici sunt ex medicis fortatibus stomatici: et cor: et repar: et viscera. **ELECTIO.** Meliores ex eis sunt hirtes frusta grossa: et dura: et grauia: et q minus crescunt i ossibus: et plumbi i carne. Rari quoq; non sunt spiritus: **COMPLEXIO** et ppetas. Sunt plumbi pax frida et ficee i primo gradu. Et ipsi sunt fortatiui mebroz laxoz: et coadunatiui priu eo: et sunt de extiguetib; calorze i stoma: et patate. **RECTIFICATIO.** Emblici nutriti sunt maiores opacitatis: et minoris corrugatioi sunt. **MODVS** nutriendi emblicos. Accipe ex eis qstiratatem: quia volueris: et submerge i aqua: et expone soli. vsq; dum tumefiat: et huectent: et post expime: et pone i aqua mell: et p dies duos dimittit: deinde coqu cu facilitate: et postquam cocti fuerint dimitte pax: refrigere rari: et addit eis i aqua mell tabarcat. sic qrtat pte tori: et recorde. Et qdā supcōdiūt cū spēb; arōaticis: et fortatis. sic cia momo: et xilo aloe: et gallia: et cardamomo: et croco. et sili b. Et modus facieidi serblac. Infunde emblicos i lacte dulci: et mutet sup eo lac mane: et sero: et hoc p triduum et exicetur i vēto: et i vmbra: et recōdantur. **POSSE.** Solone edutum flā: et sunt ex reb; valde fortatib; cereb; et neruoso: et angēt intellectus: et fortat cor: et fert treorū ei: et mudi facit stōacū a flatore: et putrefactō: et fortat ipsi: et pparat. et sedat furore i cor: et auferit siti: et addit i appetitu: et sedat vōitū. **DOSIS.** Eoz tritoz potio ē ab aur. i. vsq; ad. iij. Infuso ab aur. iij. vsq; ad. vi.

C De belliricis.

b Ellirici sunt ex medicis brindis. Expectant. n. p eos fortatio. **ELECTIO.** Meliores sunt grossi: et spissi pōderosi: et dēsi cōtice. **NATURA.** Fridi sunt in pmo: siccii i fo. **IN POSSE** autem ppetatib; alijs sunt sic emblici.

C De reubarbaro.

Reubarbarz ē ex medicis brindis et solenib;: i quo aggregantur multe ex itētōib;: q̄ q̄rum in re faciente mūdificatōib;: q̄s postea dicim. **ELECTIO.** Ex spēb; rauet: aliquid ē qdā nascit i India: et ē rauet sceni: et aliquid ē rauet barbarz: et aliquid ē rauet turkiū. Et meli eoz est rauet sceni. Post illō i bōitate ē barbarz. Et min i bōitate ē turkiū. Et laudat magis ex eis: qdā ē subnigra declinā ad rūbedinē. Qdā ē graue: cuz raritate sua. Et i quo ē i fractis suis iueit disgregatio: ex ruffo et glauco. Et qdā ē crocei tūture. Et qdā ē recēs: et nō ptermitas: gn scias qdā i ipso cadit adulteratō. Accipit. n. ex eo itegro sic ē qstitas magna: et submergit i aqua p dies. v. et dimittit aqua illa siccari: et fiuit idē trocisci: et sunt ipsi medicia regū. Reubarbarz vo siccāt: et vēdit sic ē qdā iā pdidit aīaz. Et cognoscit: qm illō i quo nō cecidit adulteratō: ē razz: et minoris stipicitatē: et ē crocei tūture. Adulteratū vo h̄z h̄riū boz: et varietatē: quā h̄re oī i fractis suis: amissit: imo subnigescit in eis. **COMPLEXIO** et ppetas. Lale plumbi ē i sicce i fo gradu. et dō q̄ ē i pmo. S; illō est vi. Louenēt at i p mixtō ei: aquitas et terretas: dātes ei stipicitatē et subbas: et sacratas dās ei raritatē sube: et ē i eo ignetas pficiens: qdā pfectōib; ei: i terretatē ip̄i: ip̄i fece et amaz. Uez terrei bas ē fz pfundū ei. Et ignetas ē i supficie ipsi. Quapp; opifio sepat iter subas ip̄i. Et plumbio opatiois solonis in oppilatōib; p ip̄i ē p dñiu cali i supficie ei. Et secutio p etōis p ip̄i ē a suba sua terrea stipita. **RECTIFICA TIO.** Nō est i eo nocūritus apparēs. Et daf ioi tpe. et ioi etate: ita q̄ ē pueris: et pgnatib;. Et de elegatiorib;: et meliorib;: q̄ iuncta cu eo magnificat opatōib; ei: est aqua latraria: et ppe qdā sumptū ē ex capris. et filii magnificat ifusio ei: i aqua endiuie: et apy: plus bullitis: et colatis. Aut i aqua plātaginis. Et nō ptermittat gn cadat in societate sua spica. Et i. ppxi uniaranti cu ipo. Neq; pterreas additōib; modi ci vini albi odoriferi et clari i ifusib; ei: et ppe qdā i emēdatōe oppilationū ppina. Et scito q̄ i adulterato nō remāsit aliquid de vture solutia: de quo fit curādū. Et ei qdē

qdā pux ē ifusio ppetit qdā solū qrit abstersio: et solor et oppilationū aptio. Et ip̄i p triti exhibitio: qdā qrit ut post illā i viscerib; vestigia p triti remaneat. Uez ex eo qdā assūt ē: vebemēti fit illō: et adhuc vebemēti ex adusto. et qdā ex eo est puri: sustinet qdā oz: et de p triti meret. In raro at: et laxo vebemēs p tritio resolut vturem. Decocatio ē filii re soluit i eo vture q̄lēcung; sit. **POSSE.** Solone educēcole rā: et fla. Et maior ei: ppetas ē mūdificare: et fortare ep; et stōacū. Et ferre dolorib; pūgitis eoz et viscēz: et clari ficare sanguine: et auferre oppilatōes et morbos: quoz mē est oppilatio: sic hydropisiz: et ictericā: et grossitiē splēvis: et febres oppilationū. et filia. Ex pte sube sie: ppetas ē ei: cōferre sputo sanguis: et manatioi ei: vñcung; fit. Et cōferre casui: et pcessioi: et sanare rupturas i trisebas et extrisebas. Et ppe ei: 3. i. et mūmiae grana duo: et rubee ticioz granū vnum et mediu cū vio stipitico: et ē dosis vna. Et fert i: unctio olei ei: pcessioib; et p triti lacerto: et dolorib; eoz. Et ip̄i qdē ē medicia singul: et ē medicia bona dissisterie: et ppe qdā ex eo ē assūt: et bibitū: cuz succo plāragis: et panico vio stipitico. Et fert febrib; piodicis. Et febrib; oppilationū. Et febrib; antīgs. **DOSIS.** Potio ei: infusa est. a. 3. v. et 5. vsq; ad. x. Et potio p triti a. 3. i. vsq; ad. iiiij. Et ip̄i pseruat pānos tres: vel q̄tuor. Et pseruat a putrefactō: et corruptō: si supliniat ei cera: et terebētia liqfacte. Aut cerasola. Aut si sepiet i melle tabarcat. Aut si sepe liat i psilio. Aut in milio. Cōseruat. n. cōle ip̄i ex tempore extenso.

C De cassia fistula.

Afia fistula ē de medicis: i ḡb; ē fiducia iunamētoz: et ē sine nocūnto: carēs acuitate: et mordicatōe: et oī excessu ledēte sup̄ exhibitōe psumū i oī etate: ita q̄ pueris et pgnatib;. **ELECTIO.** Electio ē i p triti i sex ppetatib;. Ut sit arūdo ei: grossa: plena: splēdes: et ml̄ti pōderis. Et sit pulpa ei: splēdes: et pguis. Et austra ex arundine pseruat i vasis pigritaf. **COMPLEXIO** et p petras. Est eq̄lō declinās ad lat̄ calitatis. et ē hūida i prio gradu: et leititia: resolutia: clarificatio sanguis: sedatia acuitatē: ei: et colere rubee. **RECTIFICATIO.** Nō ē i ea nocūntuz apparet: pter qdā nocet debilia hūtilib; viscera: et lubrica. Remouet ab ea hoc nocūntū i p mixtō mirabolanoz: et reubarbari cu ea. Et aqua masticis: et spice cu ea: filii est medicamē bonū. Et qdā nece ē ei lubricitatē addere: et ppe i desiccatoe viscēz. Quare sapiētes admiscentur cu ea oleū amigdalaz: dulcium. Diuretica quoq; faciunt cā deliare ad vias v̄rie: q̄rē necia ē eoz p mixtio: qdā oz mēbris fe expulsiōis p ferre. Et ip̄a est d̄ iarde: et d̄obil solones faciētib;: pp qdā miscēda cu ea sūt qdā ex reb; acuitatē hūti b;: sic albasce et ylop. Uigozat. n. ei: solone. Et magis adhuc siccū qbusdā ex vētre solutib; misceat. Et ip̄a qdē cu aqua casei est nobil opatōis. **POSSE.** Mūdificat sanguinē: et pescit oēz acuitatē: et sedat siti: et ppe cu succo enduite: aut solatri: aut tarasaco i ḡb; aduenit iā opuratio fz ar tez: et ip̄a qdā mūdificat stōacū et educē colerā: et fla: et opatō illō sine nocūnto: et excessu: caret. n. mordicatōe: et ip̄a qdā leit pect̄: et gutf: et soluit aparatācuta i eis: et fert calefac tōi renū supta cu diureticis: et ifusib; ligritie: et phib; gna tōi lapidis i eis: et fert febrib; calis.

C De tamaridis.

Amaridi sunt dactiliacetosi: et sunt ex fructib; palmax silvestriū i India. Ipsi quoq; sunt ex medicis nobiliorib;: ḡb; nō est excessus. **ELECTIO.** Laudat i sex ppetatib;. Ut sunt nigri: nō v̄e nigredis: cu lauditate: et teneri. Et mixti cu villi: q̄ sunt sic radices: et sunt recte: et pguies absq; desiccatoe: et sunt cu dulcedie acetositas paucē: v̄i: puri: no p mixtio. Et sunt ex adulteratorib;: q̄ eos falsificat: cu carne pnuop. S; docclat fallaciā nigredo si ne luciditate i ipsis. Et q̄ sunt hūrozistores: et q̄ i eis ē odor et sapor pnuop. **COMPLEXIO** et ppetas. Frida cōplumbis sunt: et sicce i fo. Et sunt refrigerantia: extictum: et sedat

*Nota de seu
cōficiōne
et impotē*

Be simplicibus

tini acutitū: et inflātionū. **R E F T I F I C A T I O.** Le-
dūt stōacū fridū: et debilitatē eius: et sūt tarde et obil' opatio-
nis. Emēdam' nōcūmētū: qđ p̄munt i stōacū: p̄misēdo
eum eis aliqd d' xforatib' stōacū: sic sūt spica: et macis: et
māstix p̄prie. Et p̄prio eoꝝ cū succo fenicli: et apy: endi-
uie: et tarallaco: auſter' hot nōcūmētū ab eis: et silr' cū ab-
sinthio. Et hifusio eoꝝ i aq' lactis ſūpti excapris: vigorat ac
tōeꝝ eoꝝ: et silr' i succo fumi terre: aut i succo lupuli. **M O**
D V S ifusionis eoꝝ. Accipe tamaridoꝝ q̄titatē quā vo-
lueris: et ifunde eos i sextuplo eoꝝ aq' caſci: aut aq' triū gra-
natorꝝ: aut alteri' aq' xpoſite: aut ſimplicis: et frica maib':
et buliāt bulitōeyna: deiñ colent̄ colatōe: q̄ fiat exile: et cla-
rū. Et qđā addūt cū eis p̄nuoꝝ q̄titatē eoꝝ: et faciūt ſile.
Et sūt ex dātib' ifusionē nō colata: qñ magis q̄rit solo. Et
dāt colata: qñ magis q̄rit inflāmatōis extictio. Et cuꝝ p̄mi-
ſcen i ihysio eoꝝ roſe: ſandalī: et p̄pe maquīp: et ſpodiū
vigorant i extigāedo. Et ipſi qđ ſuſtinēt de dēcoctōe aliqd
mediocriter: qñ oꝝ. Et ſupfluia dēcoctōe vtūtē eoꝝ d̄ſtruit.
P O S S E. Solone educit ſolera: et rep̄munt furorē ei': et
feruorē ſanguis. Et xferūt inflāmatōi epatis: et ſtōaci. et sūt
medicia ſitis: et ois eſtuatōis facte ab eis: et xferūt icteritie
Et rep̄munt vōtiū: et sūt medicia vā febrīū acutaz: q̄ id-
get leſificatōe. **D O S I S.** Sūt debil' opatois: pp qđ potio
eoꝝ eſt ab. 3. u. vſqz ad. v. Et ipſi qđē xferūt pānos tres.
Ulex ſi accidat eis: vt caleſcat: putrefiūt. Et silr' liquorꝝ ca-
dēs i eis putrefaç ipſos. Et melior modus xferūatōis eoꝝ
eſt strigere eos in vase vitreato: et ponere in loco receti.

COSIMUS Vnde v...

C Demanna.

m Anna ē ros cadēs sup q̄sdā plātas ⁊ lapides: c̄m̄ teria ē vapor: ḡ eleuat: cui accidit digo: ⁊ matura-
tio i aere: q̄ ē eq̄l: r fecūdus letis aspectib⁹. Diversificat
āt b̄z diuersitates rex: sup q̄s cadit. Ladēs. n. sup lapides
est s̄c̄ gutte pue: q̄ gelant: ⁊ fuit s̄c̄ semē. Et cadens sup
plātas suscipit de v̄tute plātar̄z ⁊ eū pmixtōe pticlar̄z fo-
lioꝝ: r floꝝ. **ELECTIO.** Ex ea q̄ cadit sup lapides: me-
lior ē: q̄ s̄c̄ semē albiꝝ: r est dulcis: ⁊ est recēs. Post istā v̄o
i b̄bitate ē: q̄ est subcitria. Quisca vo. ⁊ cenosa: r t̄atiq: est nō
bōa. Et ex ea q̄ cadit sup plātas melior ē illa: q̄ ē paucē p-
mixtōis cū folys: ⁊ est s̄balbida: ⁊ recēs. Qualificatores āt
ex cūccaro ⁊ folicul'scene adulterat eā: cū post t̄ps accidit
maturatio: aut molleicit: ⁊ liqfit: ⁊ decoctūtūr fallacia.
COMPLEXIO ⁊ p̄petas. Est eq̄l: pls declinās ad ea
liditatē: ⁊ e lenitīa: abſtersua: mūdificatīa: ⁊ fedaria. **R.E-**
CTIFICATIÖ. Nulli⁹ ē excessiū. Est tñ exdbiliſ ſo-
lutoꝝ faciētib⁹. Et nos dōtam⁹ opatōz ei⁹ cū pmixtōe
ysopī cū ea: ⁊ albasce ⁊ talioꝝ. Sm q̄ i cassia fistula dixiūs.
Uer ipſa iūcta cū alys medicis vigorat eoz opatōz. Dul-
cedie. n. sua fāc̄ eas approxiare nature. Ipsi quoqz cocta
expedit: ⁊ opat̄ citius. Sal. āt ipaz cū scamōea pimiscuit: ⁊
opabat̄ cuſ eis. Et posteriores laudauēt illō. Et pceden-
tes miserent̄ cū turbit. Et alij p̄simpsēt alia: ⁊ fecerit uie-
niēs. **POSSE.** Eduē colerā cū facilitate. Et ipa gdē lenit
gut̄: ⁊ pec̄: ⁊ vētr̄: ⁊ fedaria ſitis. **DOSIS.** Eius ē a. 5.
vi. yslqz ad. xv. Et inſa quidem cōſeruat̄ per ynum annū.